^c Eulaliæ. Vide, supra, iv Idus hujus mensis.

^d Autberti. S. Autbertus resulsi temporibus Dagoberti regis. Sub eo Hannonia mirabiliter in Christiana religione cœpit florere; habuit enim in ea di-

A mortua nuntiaretur. Quam lenones nullatenus movere poterant. Tunc præcepit Pascharius ut ignem copiosum circa eam accenderent, et picem et resinam, et fervens oleum super eam jactarent; sed illa in nomine Domini stetit immobile. Tandem gladio in gutture merso percussa, quandiu voluit turbam circumstantem allocuta est, nec omnino mortua est, donec venientibus sacerdotibus communionem dominici corporis et sanguinis acciperet; sepulta in loco in quo percussa est, basilica supra corpus ejus postmodum ædificata.

E. XIX KALEND. JAN. — Apud Antiochiam sanctorum martyrum Drusi, Zosimi, Arsenii et Isidori atque Theodori. Apud Alexandriam beatorum martyrum Ieronis, Dioscori, qui sub Deciana persecutione variis tormentis dilaniati, novissime ignibus sunt traditi. Item beati Lupicini Viennensis Ecclesiæ octavi episcopi. Apud Cyprum natale sancti Spiridonis episcopi admirandæ beatitudinis viri, qui unus fuit de illis confessoribus, quos Maximianus dextris oculis effossis, et sinistro poplite successo,

BOLLANDIANA.

poris et sanguinis accepit. Passa est tempore Diocletiani et Maximiani.

Deest hoc ultimum Lætiensi Ms. Atrebatense est in principio contractus: Quæ cum sub Paschasio picem, resinam et fervens oleum illæsa suscepisset.

A. T. L., Ipso die in Gallia Cameraco civitate depositio S. ^e Autberti episcopi et confessoris. A., Per quem Dominus miracula operari dignatus est præclara. T., Eodem die depositio S. ^f Judoci confessoris. L., Et natale S. ^g Odiliae virginis; quæ cæca nata, sed a Deo curata, et de sacro fonte a tribus episcopis suscepta fuit. V. C., Alibi Lœcandidi [C., Locandi] confessoris et Valentini. B., Ravennæ natale SS. Valentini et Leuchadi confessorum. Mediolano, passio SS. martyrum ^h Gervasii et Protasii.

14. — XIX KAL. JAN. Vacat Bæda.

NOTÆ.

scipulos Landelinum abbatem Crispini, Vincentium Madelgarium comitem, et conjugem ejus S. Waldestrudem. Obiit Cameraci circa an. 668, et sepultus est extra muros in S. Petri ecclesia, quæ ampliatis mœniis nunc est intra muros, S. Autberti abbatia. Vide ejus Vitam apud Surium, tom. VI.

ⁱ Judoci. Quo anno S. Judocus obierit, incertum est. Judicial Britanizæ minoris rex Judoco fratri Armorica dictione resignare voluit anno Dagoberti 15, Christi 656. Judocus, impetratis octo dierum induciis, in Pontivum fugit, ubi apud Haymonem ducem per septem annos hospitatus, anno 643, in solitudinem Brahensem se recepit. Exactis ibidem annis octo, secessit in locum cuius vocabulum Runiacus; annis 13, seu, uti apud Surium legitur, 14 illic maturatus. Ultimo conserdit in loco monasterii sui; quandiu ibi manserit, dubium est. Certe ædificatis faciliter opera duobus oratoriis, Romano itinere peracto, brevi decessisse scribunt Florentius, apud Surium, tom. VI, et auctor anonymous apud Mabilonium, sæculo ii. Judocus autem ante annum Christi 665 Romanus profectus est; quocirca eius obitus videtur ad annum 668 referendus.

^j Odiliae. Quæ claruit circa annum 700, ut constat ex Chron. Gerin.

^k Gervasii. De his vide, supra, die xix Junii.

EDITIO COLONIENSIS.

per metalla damnaverat, qui etiam propheticam vi-
tau duxit. Lugduno Galliae sancti Viatoris episcopi.
Rhemis Nicasii episcopi, et Eutropiae, Aspediae et
Theodoli.

F. XVIII KALEND. JAN. — Apud Africam sancti Valeriani episcopi et confessoris, qui tempore Vandalicæ persecutionis cum ex præcepto Genserici regis Ariani ad tradendum divina mysteria vel libros arctarentur cuncti Domini sacerdotes, ita ut idem impi Ariani de ipsis palliis altaris comisias sibi et femoralia facerent, viriliter ne sacramenta divina traderet dimicantis, extra civitatem singulariter expelli jussus est, et ita præceptum, ut nullus eum neque in domo, neque in agro dimitteret habitate. Cumque esset annorum plusquam octoginta, in strata publica multo tempore jacuit nudus sub aere, sieque in confessione catholicæ veritatis eum beatæ vitae implevit. Aurelianis beati Maximini presbyteri. In Africa natale Faustini, Lucii,

EDITIO BOLLANDIANA.

Florus in A. T. L.: Jerosolyma passio SS. Justi et Abundi; qui post alapas, carceres et rotas igni traditi sunt sub Numeriano imperatore et Olybrio præfecto. Lugduno [L. om. Lugduno, etc.] civitate depositio S. Viatoris episcopi. Rhemis passio S. Nicasii episcopi [et martyris, sororisque ejus Eutropiae virginis cum aliis ejusdem urbis civibus b] qui missarum solemnitatibus peractis, a Vandalis infra Ecclesiam Rhemensium passus est martyrium.

B. C. V., Lugduno S. Victoris [V., Viatoris]. Vienna c Lupicini. Rhemis natale S. Nicasii episcopi. B. primis duobus additum titulum episcopi et depositionem nominat, D., Sanctorum martyrum Drusi, C Zosimi, et Theodori. B., In Antiochia natale SS. Drusi et sociorum ejus.

15. — XVIII KAL. Vacat Bæda.

Florus in A. T. L.: Aurelianis depositio sancti Maximiani presbyteri et confessoris (*Hucusque etiam* B. V.), qui in summa religione degens, ejus

SMITH

* Nicasii. Huius passi sunt anno 453, ut patet ex Chronico Rhemensi apud Labbe Bibl. nov., tom. I.

b Ab et martyris ad civibus deest in T.

c Lupicini. Maurolycus et Galesinius natalem illius celebrant hac die, quibus Tabulae Ecclesiæ Viennensis in Gallia astipulantur.

d Valerian. Abensi civitatis in Africa episcopi; qui dum viriliter sacramenta divina ne traderet dimicasset, foras civitatem singularis jussus est pelli; et ita præceptum est ut nullus eum, neque in domo neque in agro, dimitteret habitare. Qui in strata publica multo tempore nude jacuit in aere. Annorum autem erat plus LXX. VICTOR VITENSIS, de Persecutione Africana.

e Valentini. Magistri militum, Concordii ejus filii, Navalis et Agricolæ, qui in persecutione Maximiani pro Christo passi sunt. Ipsorum martyrium narrat Hieronym. Rub., Histor. Raven., l. ii.

f Barbaræ. Hæc primum a patre suo Dioscoro diu afficta sub dira custodia, dein tradita præsidi Martiano, expoliata, nervis et taureis valde cæsa, discepta est, et cilicio plagi ejus desfricata. Inde reclusa in carcere; mox circa latera ejus lampades ardentes applicatae, et caput ejus malleis contusum, et

A Candidi, Cæliani, Marci, Januarii et Fortunati.

G. XVII KALEND. JAN. — Martyrium trium viorum sanctorum Ananiae, Azariæ et Misaelis. In Tuscia sanctæ Barbaræ virginis, quæ tempore Maximiani imperatoris passa est pro Christo. Ille primum a patre suo Dioscoro diu afficta sub dira custodia, deinde tradita præsidi Martiano, et expoliata, nervis taureis valde cæsa et discepta est, et cilicio plagi ejus desfricata; inde reclusa in carcere, ubi luce divina consolata est. Deinde circa latera ejus lampades applicatae, et malleis caput ejus cæsum, et mamillæ ejus præcisæ; deinde per plateas circumducta, et flagellis diutissime afficta est, ad exterrum vero gladio martyrium consummavit. Ravennæ Valentini, Navalis, Agricolæ, Concordi. Viennæ beati Adonis episcopi. Eodem die translatio sanctorum martyrum Simplicii, Faustini et Beatricis.

B A. XVII KALEND. JAN. — Translatio sancti Ignatii martyris, qui tertius post Petrum apostolum AN-

meritis multa miracula Dominus operari dignatus est.

D., Valerianus d episcopi et confessoris. C. V., In Africa S. Fausti, Lucii, Candidi, martyrum. A. T. L. B., In Africa natale SS. Candidi [B., Candidi], Cæliani et Fausti.

16. — XVII KAL. Vacat Bæda.

D., Trium martyrum Ananiae, Azariæ et Misaelis. B. V., Ravenna natale SS. * Valentini, Navalis, Agricolæ, Concordiæ. A. T. L., Ravenna natale SS. Valentini, Navalis, et Concordii [R., et Concordi]. A., In Tuscia passio S. Barbaræ virginis sub Maximiano imperatore. T., Et Transitus S. & Everardi confessoris. B., Arelate dedicatio basilice S. Genesii martyris.

C 17. — XVI KAL. Natale S. Ignatii, episcopi et martyris; qui tertius Antiochiae post Petrum apostolum episcopus, duodecimo Trajani anno, ad bestias vincitus Romæ missus est. Reliquæ tamen corporis ejus Antiochiae jacent (*Hucusque A. et T.*) extra portam Daphniticam in coemeterio ecclesiæ.

NOTÆ.

mamillæ ejus præcisæ. Deinde nuda per plateas ducta, et flagellis diutissime afficta est; ad extremum gladio martyrium consummavit. Avo.

D 5 Everardi. Hic quiescit in Cisonio S. Callisti monasterio, quod est canonicorum ordinis S. Augustini inter Insulas et Tornacum. Fuit dux Foro Juliensis, sed virtus sanctitatem insignis, qui dicto Cisoniensi cœnobio initium dedit. Quod Meierus notat anno 838. Festum depositionis est 16 Decembris; translationis die 10 ejusdem mensis. MOLANUS, in Indiculo sanctorum Belgii.